АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2018 года № 28-п
О внесении изменений в Постановление от 19.06.2017 года  № 30-п «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области по главе 285 «Администрация Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»
      На основании протеста прокуратуры Калининского района от 19.06.2018 года № 7-6-1852-2018 в соответствии со статьёй 47.2 Бюджетного кодекса РФ согласно Постановлению Правительства РФ от 06.05.2016 г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в Постановление от 19.06.2017 года  № 30-п «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области по главе 285 «Администрация Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет подготавливается комиссией в 3-х дневный срок с момента подписания протокола Комиссии.
Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет оформляется актом согласно приложению к Порядку, содержащим следующую информацию:
[bookmark: 100026]а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица);
[bookmark: 100027]б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица);
[bookmark: 100028]в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
[bookmark: 100029]г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в местный бюджет  его наименование;
[bookmark: 100030]д) сумма задолженности по платежам в местный бюджет;
[bookmark: 100031]е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в местный бюджет;
[bookmark: 100032]ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет;
[bookmark: 100033]з) подписи членов комиссии.
[bookmark: 100034]6. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет  утверждается руководителем администратора доходов бюджета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и полежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации                                                         П.А. Ищенко

	Приложение
 к   Порядку принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам  в бюджет Малоекатериновского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области
	УТВЕРЖДАЮ_________________
Руководитель администратора доходов
(подпись) (Ф.И.О.)
«___»_____________ _____ год

АКТ
комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  (Форма)
Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Администрации Малоекатериновского  муниципального образования Калининского  района Саратовской области  от ______________ №____ «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области, Протоколом комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области  от _____________№_____ и рассмотрев предоставленные документы, принято решение:
признать (не признать) задолженность по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области  безнадежной к взысканию
1.__________________________________________________________________ (полное наименование организации (ФИО физического лица)
2. ИНН/ОГРН/КПП организации ______________________________________

или ИНН физического лица _______________________________________ 3._________________________________________________________________ (наименование платежа, по которому возникла задолженность)
4. ________________________________________________________________
(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области  )
5. ________________________________________________________________
(сумма задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области, признанная безнадежной к взысканию)
6. ________________________________________________________________
(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области)
Перечень документов, являющихся основанием для признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Малоекатериновского  муниципального образования Калининского района Саратовской области:

	Председатель комиссии:

	(подпись, инициалы)

	Члены комиссии:

	(подпись, инициалы)

	(подпись, инициалы)

	(подпись, инициалы)

	Секретарь комиссии:

	(подпись, инициалы)

1